
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 

 

PORTARIA N.º 011 de 18.02.13  
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando as Portarias 1058, de 26 de setembro de 2008, e 1197, de 
03 de setembro de 2012, do Reitor da UTFPR. 

 
 
- Considerando o Regulamento do trabalho de conclusão de curso 

para os cursos de graduação da UTFPR e Regulamento dos 
estágios dos cursos de educação profissional, técnica de nível 
médio e do ensino superior da UTFPR; 

- Considerando o memorando nº 011/2013 do Coordenador do 
Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental, 

- Considerando o encaminhamento da Diretoria de Graduação e 
Educação Profissional, 

 
 
 

   RESOLVE:  
 
 
I Revogar a Portaria nº 151, de 13.10.10. 
 
II Designar os servidores THIAGO EDWIGES, matrícula SIAPE 

Nº 1891150, como professor responsável pelos trabalhos de conclusão de curso e o servidor 
MARCIA ANTONIA BARTOLOMEU AGUSTINI, matrícula SIAPE Nº 2603198 pela atividade 
de estágio do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental. 

 
 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 

 


